
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

1473 25/08/2023

Proposta Numero 1586

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 04 - Servizi Finanziari e Programmazione Economica, Pubblica 
Istruzione, Servizi Sociali, Informatica

OGGETTO:

“LO SPORT COME OPPORTUNITÀ SOCIALE E EDUCATIVA, 
L’ATLETICA LEGGERA!-ANNO SCOLASTICO 
2023/2024_APPROVAZIONE AVVISO E MODULO DI DOMANDA

PREMESSO 
Che l’Amministrazione Comunale, attraverso l’Assessorato per le Politiche Sociali, promuove già da tempo 
iniziative rivolte a ragazzi vulnerabili e a rischio di devianza al fine di attenuare i fattori di rischio di 
esclusione sociale e favorire al contempo  la loro integrazione nel tessuto collettivo della città;
Che con nota prot. n. 26510 del 23/08/2023 e con nota prot. n. 26586 del 24/08/2023 contenente successive 
integrazioni l’ “Asd Atletica Agropoli, società affiliata alla FIDAL con codice SA 128, con sede in Agropoli 
in  c.da  Marrota, C.F. 90006900659, in persona del Presidente pro-tempore Angelo Palmieri, ha chiesto il 
patrocinio morale dell’Ente per la realizzazione di un progetto che prevede la pratica gratuita delle 20 
discipline dell’atletica leggera per l’intero anno scolastico 2023/2024;
TENUTO CONTO

o Che l’iniziativa è  rivolta a bambini, preadolescenti e adolescenti con età compresa tra i 9 e i 16 anni 
della Città di Agropoli collocati presso strutture per minori o appartenenti a nuclei familiari che 
presentano fragilità socioeconomiche il cui Isee non superi € 7000,00;  

o Che il numero di soggetti che può usufruire di tale misura è pari a 50 unità;



o Che con Delibera di Giunta Comunale n. 433 del 25.08.2023 è stato stabilito di poter concedere il 
patrocinio morale di questo Ente all’Associazione “Asd Atletica Agropoli”, società affiliata alla 
FIDAL con codice SA 128, con sede in Agropoli in  c.da  Marrota, C.F. 90006900659 per la 
realizzazione di questo progetto che si svolgerà per l’intero anno scolastico 2023/2024 autorizzando 
l’utilizzo del logo;

o Che si provvederà, pertanto, attraverso gli uffici preposti alla raccolta delle istanze e alla successiva 
individuazione dei destinatari così come da progetto con il seguente ordine di priorità:

nuclei familiari con Isee più bassi;
nuclei familiari con maggior numero di minori a carico; ;

o  Che è possibile reperire il modulo di domanda  presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune di 
Agropoli dal lunedì  al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00;

o Che  il termine ultimo per la presentazione delle istanze è l’11 Settembre c.a.;

o Che le domande dovranno pervenire presso l’Ufficio Protocollo del Comune;

DETERMINA

1.Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2.Approvare l’Avviso Pubblico avente per oggetto “Lo sport come opportunità sociale e educativa, 
l’atletica leggera!-Anno Scolastico 2023/2024_Approvazione Avviso e modulo di domanda

  3.Stabilire che per accedere al beneficio i cittadini interessati dovranno presentare il modello di   
domanda, compilato in tutte le sue parti e corredato dalla documentazione richiesta, entro il giorno 
11 Settembre c.a.  ore 12.00    al Comune di Agropoli, Ufficio Protocollo, con consegna a mano o 
mediante trasmissione dell’intera documentazione richiesta all’indirizzo pec: 
protocollo@pec.comune.agropoli.sa.it, con oggetto “Lo sport come opportunità sociale e educativa, 
l’atletica leggera!-Anno Scolastico 2023/2024.

4.Dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia contestualmente il 
parere favorevole di regolarità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa in essere;

5.Dichiarare l’insussistenza di conflitti di interesse da parte del sottoscritto dirigente nell’adozione 
della presente determinazione;
Trasmettere al servizio finanziario la presente per gli adempimenti consequenziali;
Pubblicare all’albo on line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente.

Dott.
GIFFONI VALERIANO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente

mailto:protocollo@pec.comune.agropoli.sa.it

